ПРОЕКТ
Новгородская область

ДУМА ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

Об утверждении штатной численности Контрольно-счётной

комиссии Окуловского муниципального района
Принято Думой Окуловского муниципального района

от ___ ноября 2021 года

            В   соответствии с Уставом Окуловского муниципального района, статьёй 4 Положения о Контрольно-счётной комиссии Окуловского муниципального района, утвержденного решением Думы Окуловского муниципального района от 27.04.2012 № 116,  Дума Окуловского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Установить штатную численность Контрольно-счётной комиссии Окуловского муниципального района в количестве 2,5 единиц:

председатель Контрольно-счётной комиссии Окуловского муниципального района - 1 единица;

ведущий инспектор аппарата Контрольно-счётной комиссии Окуловского муниципального района - 1 единица;

ведущий служащий-эксперт аппарата Контрольно-счётной комиссии Окуловского муниципального района – 0,5 единицы.

2. Признать утратившими силу решения Думы Окуловского муниципального района:

  от 27.04.2012 № 120 «Об утверждении штатной численности Контрольно-счётной комиссии Окуловского муниципального района»;

от 30.10.2013 № 255 «О внесении изменений в решение Думы Окуловского муниципального района от 27.04.2012 № 120».
3. Настоящее решение распространяет свои действия на правоотношения, возникшие с 01 января 2022 года.
          4.  Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Официальный вестник Окуловского муниципального района» и разместить на официальном сайте Администрации Окуловского муниципального района в сети Интернет.
Проект подготовила и завизировала:

Председатель
Контрольно-счётной комиссии                                          Л.А. Хромченко
ЛИСТ  СОГЛАСОВАНИЯ

проекта решения «Об утверждении штатной численности Контрольно-счётной комиссии Окуловского муниципального района »

	Дата поступления на

согласование
	Наименование должности, инициалы и фамилия руководителя, с которым согласуется проект документа
	Дата согласования, подпись

	Начальник правового управления

Е.А. Шоломова

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ

	решения
	от

	№

	(вид документа)

	«Об утверждении штатной численности Контрольно-счётной комиссии Окуловского муниципального района »

	(заголовок к тексту)

	№
п/п
	Наименование адресата (должностное лицо,
структурное подразделение, орган исполнительной власти района и др.)
	Количе-

ство
экземпляров

	1.
	Управление Делами
	1

	2.
	Бюллетень «Официальный вестник Окуловского муниципального района»
	1

	3.
	Регистр
	1

	4.
	Контрольно-счетная комиссия Окуловского муниципального района
	1

	итого
	4

Председатель

Контрольно-счетной комиссии                            Л.А. Хромченко
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Думы Окуловского муниципального района

«Об утверждении штатной численности Контрольно-счётной комиссии Окуловского муниципального района»

            Данный  проект решения Думы  Окуловского муниципального района  подготовлен в соответствии с Федеральным законом  от 07.02. 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Уставом  Окуловского муниципального района, Положением о Контрольно-счетной комиссии Окуловского муниципального района, утвержденным решением Думы Окуловского муниципального района от 27.04.2012 года № 116.

           В соответствии с письмом Комитета по внутренней политики Новгородской области от 28.09.2021 № ВН-1155-И о рекомендуемой численности работников Администраций муниципальных районов, округов, городских и сельских поселений и работников контрольно-счетных органов муниципальных районов, округов на 2022 год по Окуловскому муниципальному району рекомендована штатная численность в количестве 2,5 единиц.
          Протоколом выездного заседания Правительства Новгородской области от 14.09.2021 рекомендовано главам муниципальных районов и округов обеспечить принятие мер по формированию штатной численности работников контрольно-счетных органов, с учетом рекомендованного норматива штатной численности работников органов местного самоуправления Новгородской области на 2022 год в срок до 01.02.2022.

          Увеличение штатной численности с учетом необходимости выполнения возложенных законодательством полномочий, обеспечения организационной и функциональной независимости контрольно-счетной комиссии будет способствовать повышению эффективности контроля за использованием муниципальным районом  бюджетных средств.

          Коррупциогенные  факторы в проекте нормативного правового акта отсутствуют.

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к проекту решения Думы Окуловского муниципального района

«Об утверждении штатной численности Контрольно-счётной комиссии Окуловского муниципального района »
          Принятие решения Думы  Окуловского муниципального района «Об утверждении штатной численности Контрольно-счётной комиссии Окуловского муниципального района» потребует выделение дополнительных  средств из бюджета Окуловского муниципального района в размере 194,3 тыс.рублей.

ПЕРЕЧЕНЬ

нормативных  правовых актов,  подлежащих признанию утратившими силу, приостановлению, изменению, дополнению или принятию в связи с принятием  проекта  решения Думы Окуловского муниципального района  «Об утверждении штатной численности Контрольно-счётной комиссии Окуловского муниципального района»

           Принятие решения Думы  Окуловского муниципального района ««Об утверждении штатной численности Контрольно-счётной комиссии Окуловского муниципального района» не  повлечет признания утратившими силу, приостановления, изменения, дополнения или принятия нормативных правовых актов в связи с принятием вышеуказанного проекта решения.

Председатель
Контрольно- счетной комиссии                                       Л.А. Хромченко